关于2016级本科生自主转专业的通知
教通[2017]  55 号

各学院：

根据《云南农业大学全日制本科生自主选择专业实施办法》（见附件1）新规定，为确保转专业工作有序、公开、公平、公正，现将2016级本科生自主转专业的有关要求通知如下：

1、请各学院务必于2017年9月1日17:00前，将本院制定的转专业实施细则及相关工作通知上传到学院网站对应的栏目中，以便使申请转入相关专业的学生能够及时查看有关政策。

2、请符合转专业条件的2016级本科生认真填写《云南农业大学本科生自主选择专业申请表》（见附件2），并请班主任进行学业情况及综合鉴定并签字后，于2017年9月6日17:00前交学生本人所在学院教学办，逾期不再受理。
3、请学院教学办收齐学生转专业申请表及相关证明材料交院领导签字，并填写《云南农业大学本科生自主选择专业学生资格审核汇总表》（见附件3），于2017年9月7日17:00前，将资格审核汇总表和学生相关申报材料交教务处教务科。
4、学院要对本院转出学生的资格条件及提供的成绩单和相关证明材料进行严格审查，确保材料真实有效，并且要严格复核科类，不能跨文、理转专业。复印的证明材料，学院要核实原件无误后，在复印件上由审核人签字，加盖学院公章。

5、每位符合转专业条件的学生，本次转专业只能申请一个转入专业，由转入学院根据规定进行选拔考核，确定最终录取名单。因此，请每位申请转专业的学生在提交转专业申请表之前，务必先登录拟转入学院的网站，认真了解拟转入学院接收转专业的实施细则（主要包括接收转专业的条件、考核办法等内容）及接收人数等信息，慎重的考虑自己所申请的专业。若有疑问或不清楚的内容，可到学院咨询点详询。

6、请各学院于2017年9月13日17:00前完成对申请转入学生的考核选拔工作，填写《云南农业大学本科生自主选择专业学生录取汇总表》（见附件4），并于9月13日18：00前将最终录取名单交教务处教务科。
7、学校对学院提交的录取名单进行复核，于2017年9月14日公示录取结果。
8、各学院接收2016级本科生自主选择专业的计划情况，请参考附件5。
附件：
1、云南农业大学全日制本科生自主选择专业实施办法

2、云南农业大学本科生自主选择专业申请表

3、云南农业大学2016级本科生自主选择专业学生资格审核汇总表
4、云南农业大学2016级本科生自主选择专业学生录取名单汇总表
5、各学院接收2016级本科生自主选择专业学生计划表
教 务 处
二○一七年八月二十八日

附件1:
云南农业大学全日制本科生

自主选择专业实施办法

根据教育部《普通高等学校学生管理规定》，为进一步扩大全日制本科生选择专业的自主权，激励学生的学习积极性和主动性，充分发挥学生的学习潜力，促进学生个性发展，使学生可根据个人兴趣、爱好和特长重新选择专业，现结合学校实际制定本办法。
第一条  学生自主选择专业应坚持公平、公正、公开的原则。

第二条  自主选择专业的时间为第一学年结束和第二学年第一学期结束。

第三条  自主选择专业的要求：

（一）不得跨招生时对应的普通本科、高职本科、应用型本科等培养类型选择专业；

（二）第一学年结束时不得跨招生时的文、理大类选择专业；

（三）第二学年第一学期结束时不得跨专业类选择专业（专业类的划分按《普通高等学校本科专业目录（2012）》执行）。

第四条  学生申请自主选择专业应满足下列所有条件：

（一）修完相应时间内培养方案规定的课程，成绩合格；

（二）未受任何纪律处分；

（三）身体条件符合国家《普通高等学校招生体检工作指导意见》相关专业的要求；

（四）符合接收学院的相关要求。

第五条  工作组织

（一）学院成立本科生自主选择专业工作领导小组，负责相关工作的实施；

（二）学院制定本学院本科生自主选择专业实施细则，包含接收学生的条件、要求、具体考核方式、选拔原则等，并报教务处备案；

（三）学院每学期第7周将各专业接收学生的计划报教务处；

（四）教务处审核汇总各专业接收计划，经主管校领导审批后公布；

（五）每学期开学前1周学生填写《云南农业大学本科生自主选择专业申请表》，并附成绩单及相关证明材料后交至所属学院；学院审核学生申报材料后填写《云南农业大学本科生自主选择专业学生资格审核汇总表》并报教务处；

（六）教务处审核学院所报送的学生的申报材料，归类汇总后分发给拟接收学院；

（七）接收学院的本科生自主选择专业工作领导小组根据本学院本科生自主选择专业实施细则，对申请重新选择专业的学生进行全面考核，确定拟接收学生名单并审核后报教务处；

（八）教务处汇总各学院拟接收学生名单，经公示无异议并报主管校领导审批发文后，相关学生即可办理转专业手续。

第六条  重新选择专业学生的培养方案、学习年限、学费标准按重新选择的新专业执行。

第七条  重新选择专业后，学生原已获得的课程学分符合新专业培养方案规定要求的，经相关学院确认并报教务处审核通过后予以承认；其他课程可认定为公共选修课学分。

第八条  特殊情况下的转专业按《云南农业大学全日制普通本科学生学籍管理实施细则》（校政发〔2010〕324号）相关规定执行。

第九条  中外合作办学本科项目的学生不参加自主选择专业，转专业的具体要求另行规定。
第十条  本办法自2014级全日制本科生起开始执行，由教务处负责解释。此前颁布的《云南农业大学关于优秀本科学生自主选择专业的暂行办法》（校政发〔2006〕115号）同时废止。
附件2:
云南农业大学本科生自主选择专业申请表
	学号

	姓名

	性别

	电话

	现所属学院

	现所在专业

	科类
（文/理）

	拟选择学院

	拟选择专业

	积点

	重新选择专业的理由
	学生本人签字：
                                                    年  月  日

	个人特长及获奖情况
	                                            学生本人签字：
                                                    年  月  日

	学业情况及综合鉴定
	                                            班主任签字：
                                                    年  月  日

	所属学院意见
	                                             院长签字：
                                                    年  月  日

	接收学院意见
	                                             院长签字：
                                                    年  月   日

	教务处意见
	                                          教务处处长签字：
                                                    年  月  日

	校领导意见
	                                          分管校领导签字：
                                                    年  月   日

注：内容较多可另附页，同时需附成绩单及相关证明材料。

附件3:
云南农业大学2016级本科生自主选择专业学生资格审核汇总表
	序号
	学号
	姓名
	现所属学院
	现所在专业
	拟选择学院
	拟选择专业
	平均学
分积点

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

转出学院领导签字（盖章）                 制表人（签字）：                制表时间：
注：由学生所属学院填写本院申请转出学生的基本信息。
附件4:
云南农业大学2016级本科生自主选择专业学生录取名单汇总表
	序号
	学号
	姓名
	录取学院
	录取专业
	原所属学院
	原所在专业
	平均学
分积点

转入学院领导签字（盖章）                 制表人（签字）：                 制表时间：
注：由录取学院填写录取学生的基本信息。
附件5:
各学院接收2016级本科生自主选择专业学生计划表

	序号
	学院
	专业
	现有人数
	接收
人数
	接收
科类
	咨询人
	联系电话
	咨询地点

	1
	水利

学院
	水利水电工程
	90
	15
	理科
	胡朝英
	65227412
	水利学院综合办4#310

	土木工程
	86
	  15

	农业水利工程
	55
	5

	水土保持与荒漠化防治
	41
	5

	水文与水资源工程
	50
	5

	2
	人文社会科学学院
	社会工作
	50
	10
	文科
	张丽琼
	65227835
	老综合楼308

	旅游管理
	60
	5

	公共事业管理
	56
	4

	酒店管理
	56
	4

	秘书学
	81
	4

	3
	外语

学院
	英语
	110
	10
	文科理科
	张鸣霞
	65227828
13211645558
	综合楼509室

	越南语
	53
	7

	泰语
	57
	3

	4
	体育

学院
	体育教育
	161
	10
	文科理科
	段义龙
	65227807
	体育学院一楼综合办公室

	社会体育指导与管理
	49
	10

	5
	经济管理学院
	经济学
	62
	28
	文科理科
	陆俊文
万媛媛
	65227802
	经管学院教学办公室

	农林经济管理
	100
	0

	农村区域发展
	56
	4

	电子商务
	57
	3

	信息管理与信息系统
	50
	10
	理科

	行政管理
	57
	3
	文科

	6
	建筑工程学院
	工程造价
	51
	20
	理科
	陆志炳
	65150559
	建工学院办公楼303室

	工程管理
	29
	5

	建筑学（五年制）
	29
	5

	给排水科学与工程
	49
	10

	土木工程
	70
	  20

	城乡规划
	29
	5

	建筑环境与能源应用工程
	29
	5

	7
	动物科学技术学院
	动物科学
	218
	22
	理科
	阮谦、韩博、徐原
	65227789
	动科院教学办（1#211）

	动物医学
	108
	12

	草业科学
	38
	22

	水产养殖学
	33
	27

	8
	烟草

学院
	烟草
	112
	  8
	理科
	温永琴
	65227816
	综合楼副楼三楼

	9
	食品科学技术学院
	葡萄与葡萄酒工程
	36
	7
	理科
	赵文正
	65227843
	3号楼201

	食品科学与工程
	65
	13

	食品质量与安全
	61
	12

	粮食工程
	37
	7

	10
	龙润普洱茶学院
	茶学
	53
	20
	理科
	段红星
	13033345820
	6#C区二楼茶学院教师办公室

	茶学（茶艺茶道）
	58
	20
	文科理科
	李亚莉
	13759169886

	11
	机电工程学院
	机制
	50
	10
	理科

	张永华
	13888320170
	耕读楼机电学院314室

	车辆
	48
	12

	韩继光
	13108528511

	农机
	49
	11

	张海东
	15912185820

	工业
	50
	10

	唐秀英
	13700604114

	电气
	47
	13

	黄兆波
	18082712777

	能动
	53
	7

	李琦
	13987163365

	12
	园林园艺学院
	风景园林
	52
	8
	理科
	杨乐琦
	65227654
	园林园艺学院教学办3#426

	园艺
	57
	5

	设施农业科学与工程
	38
	2

	13
	大数据学院
	计算机科学与技术
	48
	10
	理科
	吴文斗
	13708719219
	学院教学办6#C404

	网络工程
	50
	2

	曹志勇
	13708718797

	14
	理学院
	电子信息工程
	50
	5
	理科
	周兵

赵家松
	15368097838

13033399944
	理学院6#A506、6#A204

	数学与应用数学
	30
	3

	郑大川

高鑫
	13987653105

13238673008

	应用化学
	31
	4

	李兴玉
	15974818293

	15
	植物保护学院
	植物保护
	112
	16
	理科
	王万军
李海礁
	65227815
	植保学院教学办104室

	动植物检疫（植物检疫）
	49
	11

	森林保护
	45
	15

	16
	资源与环境学院
	环境科学
	51
	13
	理科
	陈海燕
	65227651
	厚德楼6楼资综合办公室

	环境工程
	46
	14

	生态学
	29
	14

	农业资源与环境
	49
	15

	土地资源与管理
	50
	15

	17
	农学与生物技术学院
	农学
	58
	30
	理科
	周平
	65228927
	5#201

	种子科学与工程
	48
	30

	何丽萍
	65227720
	5#402

	中草药栽培与鉴定
	54
	30

	杨芳
	65227213
	5#3-1

	生物技术
	54
	30

	陈疏影
	65227213
	5#3-1

	18
	国际学院
	云南农业大学与英国胡弗汉顿大学合作办学土木工程专业
	66
	34
	理科
	张媛媛
	6819249
	志诚楼302室

	云南农业大学与新西兰林肯大学合作办学农林经济管理专业
	83
	17
	文科、理科

	汉语国际教育专业
	60
	0
	文科